CENTRO DE INVESTIGACION Y DOCENCIA ECONOMICAS, A.C.
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

CONCEPTO

(PESOS)

ESTIMADO

MODIFICADO

RECAUDADO

TOTAL DE RECURSOS"
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

448,652,821
0
30,570,607
1,528,530
1,528,530

0
24,456,486
24,456,486
0

4,585,591
0

0

4,585,591

o O O O o

0
418,082,214
17,236,893
17,236,893

0
400,845,321
400,845,321
277,233,952
123,611,369
0

0

0

0
448,652,821
0

0

0

850,716,369
402,063,548
30,570,607
1,528,530
1,528,530

0

24,456,486
24,456,486

0

4,585,591

0

0

4,585,591

0
0
0
0
0

0
418,082,214
17,236,893
17,236,893

0
400,845,321
400,845,321
277,233,952
123,611,369
0

0

0

0
448,652,821
0

0

0

520,439,274
402,063,548
3,084,342
79,503
79,503

0

1,962,642
1,962,642

0

1,042,196

0

0

1,042,196

0
0
0
0
0
0

115,291,384
3,182,100
3,182,100

0
112,109,284
112,109,284

73,654,994
38,454,290

0

0

0

0

118,375,726

0

0

0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Dr. José Antonio Romero Tellaeche

Director General

Finanzas

Mtro. Benjamin J. Huidobro Melgarejo

Coordinador de Administracion y

Mtro. Alejandro Garcia Ruiz

Director de Recursos Financieros



