## CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONÓMICAS, A.C. INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 (PESOS)

СОПСЕРТО	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
TOTAL DE RECURSOS <sup>1/</sup>	448,652,821	850,716,369	520,439,274
DISPONIBILIDAD INICIAL	0	402,063,548	402,063,548
CORRIENTES Y DE CAPITAL	30,570,607	30,570,607	3,084,342
VENTA DE BIENES	1,528,530	1,528,530	79,503
INTERNAS	1,528,530	1,528,530	79,503
EXTERNAS	0	0	0
VENTA DE SERVICIOS	24,456,486	24,456,486	1,962,642
INTERNAS	24,456,486	24,456,486	1,962,642
EXTERNAS	0	0	0
INGRESOS DIVERSOS	4,585,591	4,585,591	1,042,196
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	0	0	0
PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0
OTROS	4,585,591	4,585,591	1,042,196
VENTA DE INVERSIONES	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	418,082,214	418,082,214	115,291,384
SUBSIDIOS	17,236,893	17,236,893	3,182,100
CORRIENTES	17,236,893	17,236,893	3,182,100
DE CAPITAL	0	0	0
APOYOS FISCALES	400,845,321	400,845,321	112,109,284
CORRIENTES	400,845,321	400,845,321	112,109,284
SERVICIOS PERSONALES	277,233,952	277,233,952	73,654,994
OTROS	123,611,369	123,611,369	38,454,290
INVERSIÓN FÍSICA	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0	0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	448,652,821	448,652,821	118,375,726
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	o	0	0
INTERNO	0	0	0
EXTERNO	0	0	0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Dr. José Antonio Romero Tellaeche Mtro. Benjamín J. Huidobro Melgarejo Mtro. Alejandro García Ruiz

Director General Coordinador de Administración y Finanzas Director de Recursos Financieros